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Participación Mpal. saldo 2016 (definitivo) Participación Mpal. saldo 2017 (definitivo)12.969.465,95 12.969.465,95

Fondo Compensador saldo 2016 (definitivo) Fondo Compensador 1.041.625,00 14.011.090,95

Participación Imp. Nac. Participación Imp. Nac. 286.127.763,68 300.138.854,63

Participación Ingresos Brutos Participación Ingresos Brutos 192.286.447,79 492.425.302,42

Participación Imp. Inmobiliario Participación Imp. Inmobiliario 10.731.008,95 503.156.311,37

Participación Imp. Automotor Participación Imp. Automotor 152.501.185,61 655.657.496,98

Participación Imp. a los Sellos Participación Imp. a los Sellos 32.414.334,73 688.071.831,71

Fondo Compensador Fondo Compensador 12.499.500,00 700.571.331,71

5/1/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 697.571.331,71

10/1/2017 2.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 695.571.331,71

13/1/2017 4.026.483,43 Coparticipacion de Impuestos 691.544.848,28

13/1/2018 1.041.625,00 Fondo Compensador Diciembre 2016 690.503.223,28

18/1/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 685.503.223,28

23/1/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 682.503.223,28

27/1/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 677.503.223,28

30/1/2017 3.674.789,00 Coparticipacion de Impuestos 673.828.434,28

3/2/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 670.828.434,28

8/2/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 665.828.434,28

13/2/2017 2.548.773,78 Coparticipacion de Impuestos 663.279.660,50

13/2/2017 500.000,00 Coparticipacion de Impuestos 662.779.660,50

14/2/2017 2.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 660.779.660,50

15/2/2017 1.041.198,77 Coparticipacion de Impuestos 659.738.461,73

15/2/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Enero 658.696.836,73

20/2/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 655.696.836,73

21/2/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 652.696.836,73

22/2/2017 3.989.028,99 Coparticipacion de Impuestos 648.707.807,74

Res. 15-HyF-2017 24/2/2017 Retención C. Jubilación 7.715.514,00 640.992.293,74

Res. 15-HyF-2017 24/2/2017 Retención C. Seguro Mutual 307.235,00 640.685.058,74

Res. 15-HyF-2017 24/2/2017 Retención OSEP 4.586.942,00 636.098.116,74

Res. 15-HyF-2017 24/2/2017 Retención Préstamos 252.539,22 635.845.577,52

Res. 46-HyF-2017 24/2/2017 Munic.1era quincena Febrero 1.169.343,76 634.676.233,76

Res. 46-HyF-2017 24/2/2017 Munic.1era quincena Febrero 41.901,62 634.634.332,14

Res. 46-HyF-2017 24/2/2017 Munic.1era quincena Febrero 703.259,63 633.931.072,51

3/3/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 628.931.072,51

6/3/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 623.931.072,51

7/3/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 618.931.072,51

9/3/2017 10.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 608.931.072,51

13/3/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 603.931.072,51
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14/3/2017 8.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 595.931.072,51

15/3/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Febrero 594.889.447,51

Res. 71-HyF-2017 15/3/2017 Retención C. Jubilación 1.412.763,41 593.476.684,10

Res. 71-HyF-2017 15/3/2017 Retención C. Seguro Mutual 31.829,25 593.444.854,85

Res. 71-HyF-2017 15/3/2017 Retención OSEP 931.375,90 592.513.478,95

15/3/2017 7.923.643,48 Coparticipacion de Impuestos 584.589.835,47

21/3/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 580.589.835,47

22/3/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 577.589.835,47

29/3/2017 2.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 575.589.835,47

31/3/2017 5.490.034,44 Coparticipacion de Impuestos 570.099.801,03

5/4/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 567.099.801,03

7/4/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 563.099.801,03

11/4/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 558.099.801,03

12/4/2017 401.783,75 Coparticipacion de Impuestos 557.698.017,28

Res. 85-HyF-2017 17/4/2017 Retención C. Jubilación 8.468.220,00 549.229.797,28

Res. 85-HyF-2017 17/4/2017 Retención C. Seguro Mutual 311.446,00 548.918.351,28

Res. 85-HyF-2017 17/4/2017 Retención OSEP 5.123.299,00 543.795.052,28

Res. 85-HyF-2017 17/4/2017 Retención Préstamos 247.252,22 543.547.800,06

17/4/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 539.547.800,06

18/4/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 535.547.800,06

19/4/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Marzo 534.506.175,06

19/4/2017 4.250.655,78 Coparticipacion de Impuestos 530.255.519,28

21/4/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 526.255.519,28

26/4/2017 3.500.000,00 Coparticipacion de Impuestos 522.755.519,28

27/4/2017 3.665.467,32 Coparticipacion de Impuestos 519.090.051,96

Res. 61-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Jubilación 7.996.371,00 511.093.680,96

Res. 61-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Seguro Mutual 314.222,00 510.779.458,96

Res. 61-HyF-2017 30/4/2017 Retención OSEP 4.761.180,00 506.018.278,96

Res. 61-HyF-2017 30/4/2017 Retención Préstamos 246.315,52 505.771.963,44
Res. 96-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Jubilación 844.428,90 504.927.534,54

Res. 96-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Seguro Mutual 55.992,61 504.871.541,93

Res. 96-HyF-2017 30/4/2017 Retención OSEP 441.317,85 504.430.224,08

Res. 160-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Jubilación 8.381.383,00 496.048.841,08

Res. 160-HyF-2017 30/4/2017 Retención C. Seguro Mutual 311.446,00 495.737.395,08

Res. 160-HyF-2017 30/4/2017 Retención OSEP 5.008.154,00 490.729.241,08

Res. 160-HyF-2017 30/4/2017 Retención Préstamos 242.371,36 490.486.869,72

8/5/2017 6.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 484.486.869,72

10/5/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 479.486.869,72
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11/5/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 474.486.869,72

12/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 471.486.869,72

15/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 468.486.869,72

16/5/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Abril 467.445.244,72

16/5/2017 5.211.652,64 Coparticipacion de Impuestos 462.233.592,08

19/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 459.233.592,08

24/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 456.233.592,08

26/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 453.233.592,08

Res. 96-HyF-2017 29/5/2017 2da quincena Abril 2017 1.042.944,32 452.190.647,76

29/5/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 449.190.647,76

Res. 120-HyF-2017 30/5/2017 Retención C. Jubilación 905.966,93 448.284.680,83

Res. 120-HyF-2017 30/5/2017 Retención C. Seguro Mutual 86.573,72 448.198.107,11

Res. 120-HyF-2017 30/5/2017 Retención OSEP 546.962,70 447.651.144,41

Res. 137-HyF-2017 31/5/2017 Retención C. Jubilación 8.358.614,00 439.292.530,41

Res. 137-HyF-2017 31/5/2017 Retención C. Seguro Mutual 358.217,00 438.934.313,41

Res. 137-HyF-2017 31/5/2017 Retención OSEP 4.999.604,00 433.934.709,41

Res. 137-HyF-2017 31/5/2017 Retención Préstamos 253.111,07 433.681.598,34

31/5/2017 2.350.079,65 Coparticipacion de Impuestos 431.331.518,69

5/6/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 428.331.518,69

7/6/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 425.331.518,69

9/6/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 420.331.518,69

12/6/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 417.331.518,69

14/6/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 413.331.518,69

15/6/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Mayo 412.289.893,69

15/6/2017 3.328.075,93 Coparticipacion de Impuestos 408.961.817,76

22/6/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 405.961.817,76

28/6/2017 6.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 399.961.817,76

29/6/2017 6.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 393.961.817,76

Res. 156-HyF-2017 30/6/2017 Retención C. Jubilación 1.354.202,23 392.607.615,53

Res. 156-HyF-2017 30/6/2017 Retención C. Seguro Mutual 10.618,50 392.596.997,03

Res. 156-HyF-2017 30/6/2017 Retención OSEP 791.874,58 391.805.122,45

Res. 163-HyF-2017 30/6/2017 Retención C. Jubilación 13.112.299,00 378.692.823,45

Res. 163-HyF-2017 30/6/2017 Retención C. Seguro Mutual 331.951,00 378.360.872,45

Res. 163-HyF-2017 30/6/2017 Retención OSEP 7.818.493,00 370.542.379,45

Res. 163-HyF-2017 30/6/2017 Retención Préstamos 253.592,30 370.288.787,15

30/6/2017 3.233.985,69 Coparticipacion de Impuestos 367.054.801,46

5/7/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 364.054.801,46

10/7/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 361.054.801,46
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13/7/2017 7.500.000,00 Coparticipacion de Impuestos 353.554.801,46

14/7/2017 7.120.567,70 Coparticipacion de Impuestos 346.434.233,76

14/7/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Junio 345.392.608,76

Res. 183-HyF-2017 20/7/2017 Retención C. Jubilación 1.356.203,49 344.036.405,27

Res. 183-HyF-2017 20/7/2017 Retención C. Seguro Mutual 36.009,53 344.000.395,74

Res. 183-HyF-2017 20/7/2017 Retención OSEP 777.358,84 343.223.036,90

21/7/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 339.223.036,90

27/7/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 335.223.036,90

28/7/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 331.223.036,90

Res. 193-HyF-2017 31/7/2017 Retención C. Jubilación 8.612.413,00 322.610.623,90

Res. 193-HyF-2017 31/7/2017 Retención C. Seguro Mutual 331.164,00 322.279.459,90

Res. 193-HyF-2017 31/7/2017 Retención OSEP 5.142.982,00 317.136.477,90

Res. 193-HyF-2017 31/7/2017 Retención Préstamos 270.405,33 316.866.072,57

31/7/2017 4.124.693,14 Coparticipacion de Impuestos 312.741.379,43

3/8/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 307.741.379,43

4/8/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 302.741.379,43

10/8/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 297.741.379,43

14/8/2017 2.173.002,67 Coparticipacion de Impuestos 295.568.376,76

14/8/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Julio 294.526.751,76

Res. 216-HyF-2017 16/8/2017 Retención C. Jubilación 1.386.622,21 293.140.129,55

Res. 216-HyF-2017 16/8/2017 Retención C. Seguro Mutual 57.247,12 293.082.882,43

Res. 216-HyF-2017 16/8/2017 Retención OSEP 827.860,58 292.255.021,85

17/8/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 289.255.021,85

22/8/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 286.255.021,85

24/8/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 283.255.021,85

28/8/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 280.255.021,85

30/8/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 277.255.021,85

Res. 223-HyF-2017 31/8/2017 Retención C. Jubilación 8.999.131,00 268.255.890,85

Res. 223-HyF-2017 31/8/2017 Retención C. Seguro Mutual 349.570,00 267.906.320,85

Res. 223-HyF-2017 31/8/2017 Retención OSEP 5.373.757,00 262.532.563,85

Res. 223-HyF-2017 31/8/2017 Retención Préstamos 271.083,57 262.261.480,28

31/8/2017 3.450.557,09 Coparticipacion de Impuestos 258.810.923,19

4/9/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Agosto 257.769.298,19

5/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 252.769.298,19

7/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 247.769.298,19

11/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 242.769.298,19

12/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 237.769.298,19

13/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 232.769.298,19
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17/9/2017 4.007.936,43 Coparticipacion de Impuestos 228.761.361,76

Res. 234-HyF-2017 20/9/2017 Retención C. Jubilación 1.264.030,35 227.497.331,41

Res. 234-HyF-2017 20/9/2017 Retención C. Seguro Mutual 38.310,05 227.459.021,36

Res. 234-HyF-2017 20/9/2017 Retención OSEP 730.846,18 226.728.175,18

20/9/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 223.728.175,18

22/9/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 218.728.175,18

26/9/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 215.728.175,18

27/9/2017 5.036.714,42 Coparticipacion de Impuestos 210.691.460,76

Res. 244-HyF-2017 29/9/2017 Retención C. Jubilación 9.236.844,00 201.454.616,76

Res. 244-HyF-2017 29/9/2017 Retención C. Seguro Mutual 349.092,00 201.105.524,76

Res. 244-HyF-2017 29/9/2017 Retención OSEP 5.494.142,00 195.611.382,76

Res. 244-HyF-2017 29/9/2017 Retención Préstamos 268.701,71 195.342.681,05

3/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 192.342.681,05

4/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 189.342.681,05

9/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 186.342.681,05

10/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 183.342.681,05

11/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 180.342.681,05

12/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 177.342.681,05

13/10/2017 3.210.845,29 Coparticipacion de Impuestos 174.131.835,76

13/10/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Septiembre 173.090.210,76

Res. 253-HyF-2017 18/10/2017 Retención C. Jubilación 757.576,95 172.332.633,81

Res. 253-HyF-2017 18/10/2017 Retención C. Seguro Mutual 37.629,40 172.295.004,41

Res. 253-HyF-2017 18/10/2017 Retención OSEP 468.251,45 171.826.752,96

20/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 168.826.752,96

24/10/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 163.826.752,96

26/10/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 158.826.752,96

30/10/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 155.826.752,96

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención C. Jubilación 8.994.978,00 146.831.774,96

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención C. Seguro Mutual 348.049,00 146.483.725,96

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención OSEP 5.366.153,00 141.117.572,96

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención Préstamos 272.585,72 140.844.987,24

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención Préstamos 1.048.674,78 139.796.312,46

Res. 261-HyF-2017 31/10/2017 Retención Préstamos 787.721,18 139.008.591,28

31/10/2017 4.406.835,20 Coparticipacion de Impuestos 134.601.756,08

3/11/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Octubre 133.560.131,08

3/11/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 130.560.131,08

8/11/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 126.560.131,08

10/11/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 122.560.131,08
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(ACUERDO Nº 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUEROD Nº 6222)

Detalle Norma Legal

1. Saldo de Participación 

Municipal de Impuestos y 

Regalías al cierre del 

ejercicio o período anterior, 

indicando si es provisoria o 

definitiva.

2. Participación que le 

corresponde al Municipio 

según la distribución de 

los recursos participables 

del período realizada de 

acuerdo a la normativa 

en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el período con 

indicación de:

4. Importe retenidos 

con indicación de 

fecha, concepto y 

monto.

5. Saldo al cierre del 

ejercicio o período

15/11/2017 3.150.429,32 Coparticipacion de Impuestos 119.409.701,76

22/11/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 116.409.701,76

24/11/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 111.409.701,76

27/11/2017 5.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 106.409.701,76

29/11/2017 4.880.567,37 Coparticipacion de Impuestos 101.529.134,39

Res. 276-HyF-2017 30/11/2017 Retención C. Jubilación 1.241.240,52 100.287.893,87

Res. 276-HyF-2017 30/11/2017 Retención C. Seguro Mutual 33.182,27 100.254.711,60

Res. 276-HyF-2017 30/11/2017 Retención OSEP 739.956,84 99.514.754,76

Res. 287-HyF-2017 30/11/2017 Retención C. Jubilación 9.212.596,00 90.302.158,76

Res. 287-HyF-2017 30/11/2017 Retención C. Seguro Mutual 343.108,00 89.959.050,76

Res. 287-HyF-2017 30/11/2017 Retención OSEP 5.495.498,00 84.463.552,76

Res. 287-HyF-2017 30/11/2017 Retención Préstamos 272.485,19 84.191.067,57

5/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 81.191.067,57

7/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 78.191.067,57

11/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 75.191.067,57

12/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 72.191.067,57

14/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 69.191.067,57

15/12/2017 3.418.825,81 Coparticipacion de Impuestos 65.772.241,76

15/12/2017 1.041.625,00 Fondo Compensador Noviembre 64.730.616,76

Res. 295-HyF-2017 19/12/2017 Retención C. Jubilación 836.347,51 63.894.269,25

Res. 295-HyF-2017 19/12/2017 Retención C. Seguro Mutual 36.911,00 63.857.358,25

Res. 295-HyF-2017 19/12/2017 Retención OSEP 503.914,30 63.353.443,95

21/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 60.353.443,95

26/12/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 56.353.443,95

Res. 314-HyF-2017 27/12/2017 Retención C. Jubilación 13.566.071,00 42.787.372,95

Res. 314-HyF-2017 27/12/2017 Retención C. Seguro Mutual 342.017,00 42.445.355,95

Res. 314-HyF-2017 27/12/2017 Retención OSEP 8.099.205,00 34.346.150,95

Res. 314-HyF-2017 27/12/2017 Retención Préstamos 277.037,17 34.069.113,78

27/12/2017 4.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 30.069.113,78

28/12/2017 3.000.000,00 Coparticipacion de Impuestos 27.069.113,78

29/12/2017 3.710.129,19 Coparticipacion de Impuestos 23.358.984,59

Res. 329-HyF-2017 31/12/2017 Retención C. Jubilación 1.873.199,87 21.485.784,72

Res. 329-HyF-2017 31/12/2017 Retención C. Seguro Mutual 1.063.923,40 20.421.861,32

Res. 329-HyF-2017 31/12/2017 Retención OSEP 38.527,70 20.383.333,62
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